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AVISO

Ante la imposibilidad de notificar personaimente al sefdor LUIS FELIPE CARRILLO CASTELLANOS a
pesar de haberle enviado la respectiva RESPUESTA z la direccion registrada en el requerimiento ingresado
en el Sistema Distrital de Quejas y So'ucicnes — SDQS- con No. RQ 2448682018 de fecha 03/10/2018.

EL SUSCRITO
HELMAN ALEXANDER GONZALEZ FONSECA
Subdirector Local para !a Integracion Sociai Usme Sumapaz.

HACE SABER

Que teniendo en cuenta que no fue pesible allegar la respuesta por:
1. Se desconoce la informacidn o datos sobre el destinatario______

2. Larespuesta fue devuelta por la Oficina de correspondencia de ia SDIS

3. Porque la direccitn €s incorfecta__

4. Ladireccion no existe

5. El destinatario desconcside ___ X__

3. No hay quien reciba la comuncacion.

7. Cambio de domicilio

3 Qo

Se publica el presente aviso, con copia integra de la respuesta del requerimiento No. RQ 24498692018 de
fecha (03/10/2018. Contra la presente no procede recurso alguno y el mismo se entendera notificado al
finalizar el dia siguiente de desfijado este documento.

CONSTANCIA DE FIJACION

Para notificar al interesado, se fija el presente Aviso en un lugar publico de la Secretaria Distrital de
integracion Social, por el término de cinco (5) dias habiles, hoy 8 de Noviembre de 2018 a las 07:00 am

P C

HEL MA?/ALE ONZALEZ FONSECA

Subdireftorfocal para la integracién Social Usme Sumapaz.

CONSTANCIA DE DESFIJACION

Luego de haber permanecido fijado por el término legal. se desfija el presente Aviso hay 15 de Noviembre
de 2018 a las 0400 pm

HELMAN ALEXANDER GONZALEZ FONSECA
Subdirector Local para la Integracién Social Usme Sumapaz.

Proyectd: Ginna Paola Fajardo Pefia- instractor 313
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Bogota D.C., Octubre 16 de 2018

Sefior

LUIS FELIPE CARRILLO CASTELLANOS

Cédula de Ciudadania 13837115

KR 13 78 55 SUR

Cédigo Postal: 110521

Teléfone: 3114980780 e e o
Cludad

Referencia: Respuesta Solicitud con Radicado ENT — 45427 y 2449692018 de 03/10/2018
Apreciado Sefior Luis,

En respuesta al requerimiento de la referencia presentada ante la Subdireccién Local
para la Integracion Social de Usme/Sumapaz, nos permitimos recordarle que mediante
radicado SAL 62858 de fecha 07/09/2018 se dio respuesta su solicitud, por tanto le
sugerimos tener en cuenta lo sefalado en la ley 1755 de fecha 30 de junio de 2015 el
cual establece:

Articulo 19. Peticiones irrespetuosas, oscuras o reiterativas. (..)

“Respecto de peticiones reiteralivas ya resueltas, la autoridad podra

remitirse a las respuestas anteriores, salvo que se trate de derechos
imprescriptibles, o de peticiones que se hubieren negado por no

acreditar requisitos, siempre que en la nueva pelicion se subsane.”,
amablemente se solicita tener en cuenta las respuestas dadas por

esta Entidad,

Asi las cosas, favor remitirse a las respuestas dadas por esta subdireccion las cuales se
anexan a esta comunicacidon, sin embargo esta subdireccion le invita a acercarse a
nuestras instalaciones ubicada en la Calle 91 Sur No. 3C-34 Este (Antigua) o Calle 91 Sur
No. 4C-26 Este (Nueva) desde las 7:00 am hasta las 4:00 pm, en el primer piso en las
ventanillas de atenciéon a la Ciudadania, donde serd atendido por un Profesional del
Proyecto 1099, con el fin de iniciar tramite de focalizacidn, para lo cual debe presentar los
siguientes documentos:

Sede Principal: Carrera 7 # 32 -12 / Ciudadela San Martjn 4
Secretaria Distrital de Integracion Social rtete *
Teléfono: 3 27 97 97 : . !

www.integracionsocial.gov.co =y ALCALDIAMAYOR | m&{g QRS b

< g DEBOGBOTADL,
Codigo postal: 110311 )
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e Copia simple del recibo de Acueducto,|Alcantarillado y Aseo de Bogota actual.

e Copiasimple de su documento de identidad de los integrantes de su nacleo familiar
e Copia de su puntaje de Sisben.

Con esta informacién esperamos dar respuesta a su solicitud, asi mismo le manifestamos
nuestra disposicion para trabajar por una BOGOTA MEJOR PARA TODOS y fortalecer la
interlocucién con los habitantes de la ciudad.

v

Cordialmente,
/\/ (_/

/_ .
HELMAN ALEXANDER GONZALEZ FONSECA
Subdirector Kocal para la Integraciéon Social Usme Sumapaz.

Anexo: uno (1) folios
Proyecté: Ginna Paola Fajardo Pefia, instructor 313-05
Revisd: Sandra Milena Diaz J. Profesional Universitario 1 .

Con el fin de conocer su opinion respecto al tramite de este requerimiento le invitamos a ingresar a la péagina de
www.integracionsocial.gov.co -link evaluacién de encuestas SDQS, con el nlmero de reguerimiento para contestar
una encuesta. E! ingreso al link lo podra realiza cinco {5) diag después de recibida la presente comunicaciény contara
con 90 dias para diligenciar la encuesta.

AYUDENOS { MEJORAR

Gracias por sy aporte

Sede Principal: Carrera 7 # 32 -12 / Ciudadela San Martin
Secretaria Distrital de Integracion Social et
Teléfono: 3 27 97 97

www.integracionsocial.gov.co ALCALDIA MAYOR M EJ 0 R

Cédigo postal: 110311 peBogoTADC. | PARA TQDROS

SECRETARIA DE INTEGRACION SOCIAL
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Acubiamavor  SDIS:Dig:1419000:SUBDIRECCION LOCAL USME - SUMAPAL,

DEBOGOTADC.
DestLUAS FELIPE CARRILL( CASTELLANCS
SECRETARIAS DE NTEGRACION SOF Asun'RESPUESTA
Facha: (TA2018 D2:E3 PM Fd 1 A0
RagBAL-82868 RpAENT-39647

Codigo: 12330
Bogota D.C., Septiembre 06 de 2018

Lo DAL LT

Senor
LUIS FELIPE CARRILLO CASTELLANOS i
Cedula de Ciudadania 13837115 :
KR1378585 SR |
Cédigo Postal: 110521

- Telgfonoe: 3114980780 : : o
Ciudad

T R R L

Asunto: Gestion directa CAC, aca N° 1488 de 2018

Referencia: Respuesia Solicitud con Radicade ENT - 39647 de 04/09/2018

wpeoreipenendg T

Apreciado Sefor Luis,

En respuesta a su solicitud presentada ante {a Subdireccion Local para la Integracién Social
de Usme — Sumapaz, nos permitimos informar que una vez verificado ef Sistema de
informacion y Registro de Beneficiarios (SIRBE), se observa que usted se encuentra en
estado “Solicitud de Servicio” en el Proyecto 1098 “ENVEJECIMIENTO DIGNO, ACTIVO Y
FELIZ", en el servicio Apoyos Econdmicos, desde el dia 01/12/2016, y registra en lista de
espera, la cual estd siendo atendida de acuerdo a la disponibilidad de cupos y a 10s criterios
de ingreso y priorizacion reglamentados en los Decrefo 3771 de 2007, 4943 de 2007 y 455 de
2014 del Ministeric de la Proteccién Social (Hoy ministerio de Trabajo v de !a Proteccién
Social) y los criterios definidos por la Secretaria Distrital de integracién Sccial mediante
rasolucion.

seimenmr AL LT e eI ane e 8

-

E) pasade 14/06/2018 se realizd visita de validacién de condiciones, la informacion aportada
por usted fue cargada en nuestro sistema de informacién y Registro de Beneficiarios {(SIRBE),
la cual sera incluida en la base de datos de priorizacion y registrados en el nuegva aplicativo
de focalizacion. -

AR LTy e

RERLLE

SNy

Es necesario indicar que de acuerdo a la disponibilidad de cupos y liberacion de los mismos §c
en la Localidad, tan solo se han genearado movimientos en gl orden de la lista, teniendo
presente que las solicitudes pendientes suman mas de 6146 con corte al 30 de junio de 2018,
las cuales registran desde los afios 2014 a lo corrido del afic 2018, situaciones por fas
cuales usted aln continda en la Lista de Espera.

Conforme a lo sefialado anteriormente, no es posible deflnir una fecha exacta para
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Sede Principal: Carrera 7 # 32 -12 / Ciudadela San Martin
Secretaria Distrital de Integracion Sogial 3OGOTA

Teléfono: 3 27 97 97 m MEJOR

www.integracionsociat.gov.co I MR PARA TODOS .

Cédlgo pOStai: 110311 SECRETARIA DE NTEGRATION SCCIAL
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indicarle cuando usted puede contar corl|esa ayuda; porque el ingreso depende de la
liberacién de cupos y de la disponibilidad de Ips recursos, los cuales son insuficientes acorde
a la cantidad de soficitudes.

Es importante sefialar que el ingreso o partifipacion en los servicios sociales que brinda la
Secretaria Distrital de Integracion Social, lestd sujeto a la verificacion de los criterios
establecidos, lo que garantiza que los recurfios y servicios sean destinados a las personas
que mas lo necesitan conforme a la misionallflad y objeto a cargo de ia Entidad, lo cual esta
sujeto a la disponibilidad de cupos y protecci¢h del derecho a la igualdad de 1as personas que
kubieran solicitade con antelacion.

De acuerdo con |0 anterior, sU ingreso al servigio sera viable en el momento en que se verifique
el cumplimiento de criterios y se cuente ¢fn la disponibilidad de cupos para el servicio,
teniendo en cuenta que en la Localidad jde Usme se encuentran en lista de espera
aproximadamente de 6.146 personas mayorfis. Adicionalmente, informamos que el acceso a

todos los servicios de la SDIS es gratuito y

Con esta informacion esperamos dar resp
nuestra disposicidon para trabajar por una B
interlocucion con jos habitantes de ia ciudad

Cordialmente,

Revisd: Sandra'Milena Digz J. Profesional Universitario 21941

=y

requiere de intermediarios.

sta a su solicitud, asi mismo e manifestamos
DGOTA MEJOR PARA TODOS y fortalecer la

ECA
al Usme Sumapaz.

AV
Con el fin de conocar su opinion respecto al tramite
www.integracionsocial.gov.co ink evaluacion de enc
una encueasta. Elingresoal link ko podra realiza cinco {5
cont 90 dias para diligenciar la ehcuesta. .

Gracias pbr su aports

A MEJORAR
este requerimiento le invitamos a ingresar a fa pagina de
S$0QS, con el nOmero de requerimiente para contestar
las después de recibida ia presente comunicacion y contara

Sede Principal: Carrera 7 # 32 -12 / Ciudadela San Martin
Secretaria Distrital de Integracion Social
Tetéfono: 3 27 97 97
www.integracionsocial.gov.co

Caodigo postal: 110311

B BDGQQ‘;;

UE BOGOTA LG PARA TODOS
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